
Ano 2011, Edição n.º 2291 - Crato (CE), Terça-feira 04 de Janeiro de 2011.

ESTADO DO CEARÁ

Poder Executivo
MUNICÍPIO DE CRATO

Diário Oficial

Ano 2011, Edição n.º 2291 - Crato (CE), Terça-feira 04 de Janeiro de 2011.

GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA

PORTARIA Nº 0301005/2011 - GP
CRATO/CE, 03 DE JANEIRO DE 2011.
O Prefeito Municipal do Crato, no uso de suas atribuições legais, e nos termos do inciso VIII do art. 64, inciso XIV, da Lei Orgânica do Município do Crato, 
RESOLVE EXONERAR, MARIA NIZETE TAVARES ALVES, do cargo de Secretária de Saúde, simbologia CDS-01, deste Município. REGISTRE-SE, 
COMUNIQUE-SE, CUMPRA-SE
Paço da Prefeitura Municipal do Crato, Gabinete do Prefeito, em 03 de Janeiro de 2011.
Samuel Vilar de Alencar Araripe
Prefeito Municipal do Crato

PORTARIA

PORTARIA Nº 0301006/2011 - GP
CRATO/CE, 03 DE JANEIRO DE 2011.
O Prefeito Municipal do Crato, no uso de suas atribuições legais, e nos termos do inciso VIII do art. 64, inciso XIV, da Lei Orgânica do Município do Crato, 
RESOLVE
EXONERAR,
CICERO LUIZ BEZERRA FRANÇA, do cargo de Chefe de Gabinete, simbologia CDS-01, deste Município. 
REGISTRE-SE, COMUNIQUE-SE, CUMPRA-SE
Paço da Prefeitura Municipal do Crato, Gabinete do Prefeito, em 03 de Janeiro de 2011.
Samuel Vilar de Alencar Araripe
Prefeito Municipal do Crato

PORTARIA

PORTARIA Nº 0301007/2011 - GP
CRATO/CE, 03 DE JANEIRO DE 2011.
O Prefeito Municipal do Crato, no uso de suas atribuições legais, e nos termos do inciso VIII do art. 64, inciso XIV, da Lei Orgânica do Município do Crato, 
RESOLVE NOMEAR, DAVI FRANÇA ARARIPE CARIRI, para o cargo de Chefe de Gabinete, simbologia CDS-01, deste Município. REGISTRE-SE, 
COMUNIQUE-SE, CUMPRA-SE
Paço da Prefeitura Municipal do Crato, Gabinete do Prefeito, em 03 de Janeiro de 2011.
Samuel Vilar de Alencar Araripe
Prefeito Municipal do Crato

Prefeitura Municipal do Crato - Diario Oficial - Pagina 1 de 2



PORTARIA

PORTARIA Nº 0301008/2011 - GP
CRATO/CE, 03 DE JANEIRO DE 2011.
O Prefeito Municipal do Crato, no uso de suas atribuições legais, e nos termos do inciso VIII do art. 64, inciso XIV, da Lei Orgânica do Município do Crato, 
RESOLVE NOMEAR, CICERO LUIZ BEZERRA FRANÇA, para o cargo de Secretário de Saúde, simbologia CDS-01, deste Município. REGISTRE-SE, 
COMUNIQUE-SE, CUMPRA-SE
Paço da Prefeitura Municipal do Crato, Gabinete do Prefeito, em 03 de Janeiro de 2011.
Samuel Vilar de Alencar Araripe
Prefeito Municipal do Crato

PORTARIA

PORTARIA Nº 0301006/2011 - GP
CRATO/CE, 03 DE JANEIRO DE 2011.
O Prefeito Municipal do Crato, no uso de suas atribuições legais, e nos termos do inciso VIII do art. 64, inciso XIV, da Lei Orgânica do Município do Crato, 
RESOLVE EXONERAR, CICERO LUIZ BEZERRA FRANÇA, do cargo de Chefe de Gabinete, simbologia CDS-01, deste Município. REGISTRE-SE, 
COMUNIQUE-SE, CUMPRA-SE
Paço da Prefeitura Municipal do Crato, Gabinete do Prefeito, em 03 de Janeiro de 2011.
Samuel Vilar de Alencar Araripe
Prefeito Municipal do Crato

SECRETARIA DE ADMINISTRACAO

PORTARIA

PORTARIA N.º 0301389/2011 – GAB/SEPLAD
CRATO(CE), 03 de Janeiro de 2011.
O SECRETÁRIO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO DO MUNICÍPIO DE CRATO, ESTADO DO CEARÁ, no uso das atribuições a que lhe 
foram delegadas pelo Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, nos termos do Parágrafo Único do art. 118 da Lei Orgânica do Município de Crato e do 
Decreto Nº 0301001 de 03 de Janeiro de 2011,
RESOLVE CONCEDER GRATIFICAÇÃO nos termos da lei nº 2.332/2005 de 18 de outubro de 2005, no valor de R$ 800,00(oitocentos reais) a(o) 
servidor(a) ANTONIO AURISMAR PEREIRA DE MORAIS, lotado(a) no(a) SECRETARIA DE EDUCAÇÃO a partir de 03 de Janeiro de 2011.
PALÁCIO ALEXANDRE ARRAES, em Crato, 03 de janeiro de 2011.
Christiano Siebra Felício Calou
SECRETÁRIO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO

PORTARIA

PORTARIA N.º 0301390/2011 – GAB/SEPLAD
CRATO(CE), 03 de Janeiro de 2011
O SECRETÁRIO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO DO MUNICÍPIO DE CRATO, ESTADO DO CEARÁ, no uso das atribuições a que lhe 
foram delegadas pelo Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, nos termos do Parágrafo Único do art. 118 da Lei Orgânica do Município de Crato e do 
Decreto Nº 0301001 de 03 de Janeiro de 2011,
RESOLVE CONCEDER GRATIFICAÇÃO nos termos da lei nº 2.332/2005 de 18 de outubro de 2005, no valor de R$ 228,00(duzentos e vinte e oito reais) 
a(o) servidor(a) ANTONIO CARLOS FERREIRA ARAUJO, lotado(a) no(a) SECRETARIA DE EDUCAÇÃO a partir de 03 de Janeiro de 2011.
PALÁCIO ALEXANDRE ARRAES, em Crato, 03 de janeiro de 2011.
Christiano Siebra Felício Calou
SECRETÁRIO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO

SECRETARIA DE SAUDE

PORTARIA

PORTARIA Nº 0301001/2011 DE 03 DE JANEIRO DE 2011 A Secretária Municipal de Saúde do Crato/CE, no uso de suas atribuições 
legais,RESOLVE:Art.1º - Designar para empreender viagem a serviço da municipalidade, o servidor adiante indicado, conforme condições a seguir.Objetivo 
da Viagem: Conduzindo pacientes para realização de consulta no hospital SARAH em Fortaleza-CE Veículo: Ambulância HXL 6246.Nome: Francisco 
Taciano Viana Brito C.P. F: 983.284.333-20 Cargo: Motorista Lotação: Secretaria de Saúde do Município Destino: Fortaleza /Ce período: 04/01/2011 Valor 
da Diária: R$ 80,00 Quantidade: 01 (uma)Total Concedido: R$ 80,00 (Oitenta reais)Art.2º - Fica a tesouraria autorizada a efetuar ao servidor acima 
qualificado, em espécie e ou em cheque nominal, o pagamento em moeda corrente no país, mediante recibo.Art. 3º - esta portaria entra em vigor na data de sua 
publicação.REGISTRE-SE, COMUNIQUE-SE E CUMPRA-SE.Secretaria Municipal de Saúde, Gabinete do Secretário, em 03 de janeiro de 2011 cícero Luiz 
Bezerra França Secretário da Saúde

http://www.crato.ce.gov.br

Prefeitura Municipal do Crato - Diario Oficial - Pagina 2 de 2


